Αφού αναγνώστηκε εσωτερικός κανονισμός, εξελέγη Επιτροπεία, την οποία
απάρτιζαν οι: Τιμόθεος Χατζηχαραλάμπους, πρόεδρος, Χαρίτων Χ. Καδής, ταμίας,
Χαρίτων Μιχαήλ, γραμματέας, Γεώργιος Κ. Πιερή, επιμελητής, Αντώνιος Συμεού,
Αρακλίτης Γρηγόρη και Χαράλαμπος Σάββα, σύμβουλοι (σχετική είδηση
δημοσιεύτηκε στην «Ελευθερία» – 26 Οκτωβρίου/ 8 Νοεμβρίου 1919 με το νέο
ημερολόγιο).

Όμως, φαίνεται πως της «Μεγάλης Ελλάδος» προϋπήρξε άλλο Αναγνωστήριο, με
την επωνυμία, «Ο Σωτήρ». Σε αυτό το συμπέρασμα κατέληξε ο Χριστόφορος
Καδής, μετά από έρευνα. Στο άρθρο 2 του Καταστατικού της «Μεγάλης Ελλάδος»
προσδιορίζεται ότι σκοπός του Αναγνωστηρίου ήταν: «Η κοινωνική, εθνική και
ηθική ανάπτυξις των μελών αυτού».